

**Synodalrat**  
Synodalsekretariat

Hertensteinstrasse 30  
6004 Luzern  
+41 41 417 28 80 Telefon  
synodalrat@lu.ref.ch  
www.reflu.ch

Luzern, 24. August 2017

## **Vernehmlassung zum Entwurf des Personalgesetzes der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern (Personalgesetz)**

### **Fragebogen zum Vernehmlassungsverfahren**

---

#### **Angaben zum Absender**

Kirchgemeinde/Institution:

Ansprechperson für Rückfragen:

Telefonnummer:

E-Mail-Adresse:

Wir bitten Sie, Ihre Stellungnahme bis spätestens am **Dienstag, 31. Oktober 2017** an das Synodalsekretariat der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern, Hertensteinstrasse 30, 6004 Luzern, einzureichen.

Mit der Zustellung in elektronischer Form an die E-Mail-Adresse: **personalgesetz@lu.ref.ch** erleichtern Sie uns die Arbeit. Sie finden sowohl die elektronische Fassung der Fragen als auch die Vernehmlassungsvorlage unter **<http://reflu.ch/downloads/vernehmlassungen>**.

Wir danken Ihnen für Ihre Mitarbeit und Ihre Bemühungen.

**Frage 1**

**§ 3**

Sind Sie mit den personalpolitischen Zielen und Grundsätzen einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 2**

**§ 13 Abs. 2**

Sind sie mit der Maximaldauer eines befristeten öffentlichrechtlichen Arbeitsverhältnisses einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 3**

**§ 33 / Anhang I**

Sind Sie mit dem vorgeschlagenen Lohnsystem einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 4**

**§ 41**

Sind Sie mit der vorgeschlagenen Regelung der Abgangsentschädigung einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 5**

**§ 44**

Sind Sie mit der vorgeschlagenen Regelung des Dienstaltersgeschenks einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 6**

**§ 47**

Sind Sie mit der vorgeschlagenen Ferienregelung einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 7**

**§ 53**

Sind Sie mit der vorgeschlagenen Regelung der Lohnfortzahlung einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 8**

**§§ 76 - 78**

Sind Sie mit dem vorgeschlagenen Rechtsmittelsystem einverstanden?

ja     nein

**Bemerkungen:**

**Frage 9**

**§ 87**

Soll die Besitzstandsgarantie wie vorgeschlagen 3 Jahre dauern oder unbefristet sein?

**Antwort:**

**Frage 10**

Sind Sie mit der Aufteilung der Bestimmungen des Personalgesetzes einverstanden? Sollten Bestimmungen des Personalgesetzes in die Personalverordnung verschoben werden oder umgekehrt?

**Antwort:**

### Frage 11

Haben Sie weitere Bemerkungen oder Ergänzungen?

ja     nein

**Bemerkungen:**

Vielen Dank für Ihre Rückmeldungen.

Freundliche Grüsse



**Ursula Stämmer-Horst**  
Synodalratspräsidentin



**Peter Möri**  
Synodalsekretär